
1252 Sbírka zákonů a nařízení, č. 302. a 303

ujednanou hromadnou pracovní smlouvu (od
stavec 1) a platí v závodě, pro který byla 
prohlášena za závaznou, bez ohledu na počet 
zaměstnanců při těchto pracích zaměstna
ných, a to i tehdy, jestliže zaměstnavatel 
nebo zaměstnanec, po případě žádný z nich 
není členem organisace, jež ujednala hro
madnou smlouvu pracovní, jejíž platnost byla 
podle předchozích vět na závod rozšířena.

§ 4.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 

čl. II zák. č. 109/1934 Sb- z. a n.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1940; 
provede je ministr průmyslu, obchodu a živ
ností v dohodě s ministry vnitra a sociální 
péče.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r.
Zajiček v. r.

302.
Vládní nařízení 

ze dne 4. prosince 1936
o úpravě některých poměrů v tovární výrobě 

šatstva.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 
163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Svolení podle tohoto nařízení j est zapotřebí, 

má-li býti
a) zřízena provozovna na tovární výrobu 

šatstva,
b) na místě dosavadní obvyklé výroby do

mácké nově zavedena dílenská strojní výroba 
v provozovně na tovární výrobu šatstva,

c) zavedená již dílenská strojní výroba 
rozšířena tak, že jest to oznámiti živnosten
skému úřadu podle § 32, odst- 1 živnosten
ského řádu (§ 47, odst. 1 živn. zákona).

§ 2.
Svolení podle § 1 udílí se zřetelem k vý

robním a odbytovým poměrům oděvní vý
roby a se zřetelem ke stavu zaměstnanosti 
oděvních zaměstnanců ministerstvo průmyslu, 
obchodu a živností v dohodě s ministerstvem 
sociální péče.

§ 3.
živnostenský úřad může zavěsti řízení a 

schváliti provozovnu nebo změnu provozovny 
podle hlavy III živn. řádu (zákona) jen tehdy, 
bylo-li již dáno svolení potřebné podle tohoto 
nařízení.

§ 4.
Přestupky tohoto nařízení trestají se podle 

čl. II zák. č. 109/1934 Sb. z. a n.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení a pozbývá jí dnem 31. prosince 1937; 
provede je ministr průmyslu, obchodu a živ
ností v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

Zajiček v. r.

303.
Vládní nařízení 

ze dne 11. prosince 1936, 
kterým se mění ustanovení o zákazu zřizovati 
nové peněžní ústavy a peněžní podniky, jakož 

i jejich pobočné (vedlejší) závody-

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934. č.



Sbírka zákonů a nařízeni, č. 304- a 305. 1253

109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

ČI. I.
§ 19 zákona ze dne 2. března 1933, č. 44 

Sb. z. a n., kterým se vydávají zvláštní před
pisy o soutěži ve věcech peněžnictví a o úpravě 
úrokové úrovně, ve znění či- I vládního na
řízení ze dne 22. prosince 1934, č. 261 Sb. z. 
a n., se mění takto:

1. V odstavci 1, větě první lhůta „do dne 
31. prosince 1936“ nahrazuje se lhůtou „do 
dne 31. prosince 1938“.

2. V odstavci 3, větě první za slovo „spo
řitelnu," vkládají se slova „okresní záložnu 
hospodářskou,".

čl. II.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1937; provede j e ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností, 
vnitra, zemědělství, sociální péče a spravedl
nosti.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Néčas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

304.
Vládní nařízení 

ze dne 11. prosince 1936 
o přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n„ o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění čl. I zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.
Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vládního 

nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. 
a n„ o úpravě celního sazebníku, pro zboží 
saz. čís. 89 (vepřové a husí sádlo, syrové i 
vyškvařené) snižují se pro dobu do 9. dubna 
1937 včetně takto:

Saz. čís. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové 
i vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové ........ 90'— Kč,
b) vyškvařené ...... 120'— Kč.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 

ledna 1937; provede je ministr financí v do
hodě s ministry průmyslu, obchodu a živností 
a zemědělství.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 

Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 

Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 

Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

305.
Vládní nařízení 

ze dne 4. prosince 1936 
o úpravě služebních a platových poměrů 
zaměstnanců Národního divadla v Praze.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 210, odst. 1 zákona ze dne 24. června 
1926, č. 103 Sb. z. a n„ o úpravě platových a 
některých služebních poměrů státních zaměst
nanců (platového zákona), v souvislosti s § 4, 
odst. 1 a § 7 zákona ze dne 12. června 1929, 
č. 83 Sb. z. a n., o Národním divadle v Praze:

§ I-
Zaměstnanci Národního divadla v Praze, 

v jejichž veřejnoprávní služební poměr vstou
pil podle § 4, odst. 1 zákona č. 83/1929 Sb. z. 
a n. stát na místo země české, přejímají se 
do státní služby podle zásad vládního nařízení 
ze dne 7. listopadu 1930, č. 163 Sb. z. a n„ 
o převzetí zaměstnanců samosprávných kor
porací do státní služby a o jejich zařazení.

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem účin

nosti zákona o Národním divadle v Praze a

Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r, 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

126*


